



ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 17/2022 FCCA

Aos quatorze dias do mês de dezembro de 2022 às 14:30min, na sala de reuniões, reuniram-se a Pregoeira e sua equipe de apoio, designada pela Portaria n.º 965/2022, para recebimento da Planilha Realinhada conforme o último lance ofertado, da empresa **ORAMA EMPREENDIMENTOS LTDA**, na conformidade do previsto na Ata realizada no dia 14/12/2022, às 11 horas. Ato contínuo houve a análise do documento e aceito pela pregoeira, ficando a empresa mediante este fato, habilitada e declarada vencedora. O documento foi entregue por seu representante a esta Comissão. Nada mais havendo a registrar, determinou a Pregoeira o encerramento da reunião e que fosse lavrada a competente ata as 14:40h.

Comissão Especial de Licitação

Débora da Silva Aguiar – Pregoeira:

Camila Cristina Pereira Ferreira Coutinho – Apoio:

Ellen Kézia dos Santos de Azevedo Rosa

Daniela Maia Pegado Guimarães – Apoio:

Sara Robaine de Moraes – Apoio:

VENDAS E INSTALAÇÃO
DE APARELHOS

CONCERTOS



ORAMA
REFRIGERAÇÃO

22 2778-1093

orama.empreend@yahoo.com.br



PLANILHA ABERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 17/2022

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR POR EQUIPAMENTO	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
01	Manutenção Preventiva e Corretiva dos Ares condicionados, e cortinas de ar, incluindo materiais de limpeza e reposição de peças. Ar-condicionado Split/gaveta 7.500 à 57.000Btus.	UNID	51	R\$120,00	R\$6.120,00	R\$73.440,00
02	Manutenção Preventiva e Corretiva dos refrigeradores e máquina de gelo.	UNID	12	R\$100,00	R\$1.200,00	R\$14.400,00
03	Manutenção Preventiva e Corretiva dos bebedouros.	UNID	15	R\$100,00	R\$1.500,00	R\$18.000,00
VALOR MENSAL (ITENS 1 + 2 + 3)					R\$ 8.820,00	
VALOR SUBTOTAL 12 MESES (MENSAL X 12 MESES)					R\$ 105.840,00	
04	Serviço técnico de mão de obra de instalação ou remanejamento, desmontagem e montagem de ar split de 7.500 a 57.000 btus com kit de instalação: (tubo esponjoso para isolamento térmico, suporte da condensadora, interligação elétrica entre as unidades, até 10 (dez metros) de tubulação (canos de cobre).	UNID	20	R\$1.135,50	-	R\$22.710,00
TOTAL GERAL (SOMA SUBTOTAL 12 MESES + ITEM 4)					R\$128.550,00	

Casimiro de abreu, 14 de dezembro de 2022


Luiz Amaro Campos Mendes
Proprietário

16.746.649/0001-96
ORAMA EMPREENDIMENTOS
LTDA
RUA PASTOR LUIZ LAURENTINO DA SILVA
1286 GALPAO SANTA ELY
CASIMIRO DE ABREU RJ CEP 28860-000



Rua Pastor Luiz Laurentino da
Silva, 1286 GALPAO
Casimiro de Abreu – RJ
Cep: 28860-000

TELEFONE (22) 2778-1093
CEL: (21) 968893092
EMAIL: orama.empreend@yahoo.com.br